
 

 

________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 5 

 

 Zápis ze 
 

 
    

    05.05.2020 

Kancelář MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem 

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 13:30 hodin. 

Zahájení provedla Jarmila Zemanová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Schválení možnosti projednání Výběrové komise formou per rollam 
nad rámec interních postupů a jednacího řádu v době nouzového 
stavu – věcné hodnocení 15.výzvy IROP, 2.a 4.výzvy OPŽP včetně 
schválení změny jednacího řádu Výběrové komise 

2. Schválení výběru projektů 2. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPŽP – 
Sídelní zeleň – (I.)  

3. Schválení výběru projektů 4. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPŽP – 
Výsadba dřevin – (II.) 

4. Schválení vyhlášení 16. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – 
Cyklodoprava – (IV.) – textu výzvy včetně jejích příloh včetně kritérií 
pro výběr projektů a kontrolních listů 

5. Schválení aktualizace 6. výzvy PRV 
6. Diskuze 

 
Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy Programového výboru. 
 

 

 
 
 

1. Schválení možnosti projednání Výběrové komise formou per rollam nad rámec 

interních postupů a jednacího řádu v době nouzového stavu – věcné hodnocení 

15.výzvy IROP, 2. a 4.výzvy OPŽP včetně schválení změny jednacího řádu Výběrové 

komise 

• Vzhledem ke snaze o co nejrychlejší administraci projektů ze strany MAS přistoupila MAS Zubří země 
v době nouzového stavu (z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(SARS-CoV-2) na území ČR k jednání Výběrové komise formou per rollam.  

• MAS tak jednala v souladu s doporučeními MMR-ORP a Řídícího orgánu IROP, přestože MAS nemá 
způsob rozhodování per rollam pro Výběrovou komisi zakotven ani ve statutu ani v interních 

schůze Programového výboru MAS č. 4/2020  
 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 



 

 

Strana 2 / 5 

 

postupech ani v jednacím řádu Výběrové komise. Jednalo se o období od 16.3.2020 a tímto způsobem 
byla provedena k datu jednání Programového výboru 2 jednání Výběrové komise per rollam, během 
nichž byly věcně vyhodnoceny projekty 15.výzvy IROP, 2. a 4. výzvy OPŽP. Programovému výboru bylo 
navrženo, aby tento postup bylo možné využívat do doby, kdy budou zrušena příslušná krizová 
opatření, upravující volný pohyb osob, jejich vzájemné kontakty apod. nebo i pro případ budoucího 
možného nově vyhlášeného nouzového stavu.  

• Z doporučení zaslaných MMR-ORP a ŘO IROP dne 26.3.2020 vyplývá, že usnesení přijatá Výběrovou 
komisí formou per rollam by měla být potvrzena na příštím prezenčním jednání Výběrové komise. 
Vzhledem k tomu, že postup schválení těchto usnesení není upraven v žádném dalším dokumentu, tak 
kancelář MAS navrhuje, aby za potvrzení výsledků jednání sloužilo podepsání dotčených dokumentů 
(již dříve schválených) příslušnými členy Výběrové komise, kteří se jednotlivých hlasování účastnili.  

• Z doporučení zaslaných ŘO IROP dne 8.4.2020 vyplývá, že postup, tj. fakt, že jednání Výběrové komise 
probíhalo v období 16.3.2020 do odvolání formou per rollam, by měl být zpětně prezenčně potvrzen 
orgánem s rozhodovací funkcí (tj. Programovým výborem). Toto schválení má dle doporučení 
proběhnout na prvním prezenčním jednání po ukončení nouzového stavu v ČR a navazujících 
krizových opatření omezujících shromažďování osob. 

• Do budoucna navrhuje kancelář MAS doplnit do jednacího řádu Výběrové komise viz článek III, bod 4. 
(veřejná příloha č. 1) a dalších souvisejících dokumentů možnost hlasování Výběrové komise per 
rollam, aby se předešlo případným komplikacím. 
 

 Usnesení 1-4/2020:  
Programový výbor schvaluje postup, tj. fakt, že jednání Výběrové komise probíhalo v období 
16.3.2020 do doby, kdy budou zrušena příslušná krizová opatření, upravující volný pohyb 
osob formou per rollam nad rámec statutu MAS, interních postupů a jednacího řádu Výběrové 
komise. Tímto způsobem byly dosud věcně vyhodnoceny projekty 15.výzvy IROP, 2. a 4. výzvy 
OPŽP.  
Za potvrzení výsledků jednání bude sloužit podepsání dotčených dokumentů (již dříve 
schválených) příslušnými členy Výběrové komise, kteří se jednotlivých hlasování účastnili. 
Programový výbor schvaluje změnu jednacího řádu Výběrové komise, která se týká možnosti 
hlasování Výběrové komise per rollam viz článek III, bod 4. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

 

2. Schválení výběru projektů 2. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) 

• Nikdo z přítomných členů není ve střetu zájmů s projekty předloženými v rámci výzvy. 
• Přítomní členové PV podepsali prezenční listinu pro 2. výzvu OPŽP a Prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů (Etický kodex). 
• V dané výzvě MAS přijala 3 projekty. Všechny projekty byly schváleny při kontrole formálních 

náležitostí a přijatelnosti, i při věcném hodnocení. 
• Lhůta o přezkum proti výsledkům věcného hodnocení uběhla dne 23.4.2020 bez odezvy ze strany 

žadatelů. 
• Členové Programového výboru byli seznámeni s předloženými projekty 2. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. 

– OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) dle doporučení Výběrové komise → seřazenými na základě výsledků 
věcného hodnocení. 

• Celková alokace na tuto výzvu činila 7 000 000 Kč. Celkový objem požadované finanční podpory (po 
pokrácení nezpůsobilých výdajů) za danou výzvu je ve výši 1 221 004,11 Kč.  

• Částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané výzvy ve výši 5 778 995,89 Kč odpovídá výši 
nevyčerpaných prostředků přidělených MAS na dané opatření v rámci realizace SCLLD a jejího 
programového rámce OPŽP. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených v rámci 2. výzvy MAS Zubří země, 
o.p.s. – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.), podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k 



 

 

Strana 3 / 5 

 

realizaci v rámci alokace viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země 2. výzvy OPŽP (veřejná 
příloha č. 2). 
 

 Usnesení 2-4/2020:  
Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů 2. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPŽP 
– Sídelní zeleň – (I.). Všechny tři podané projekty jsou označeny jako vybrané v rámci alokace 
výzvy a jsou doporučeny k realizaci. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

3. Schválení výběru projektů 4. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPŽP – Výsadba 

dřevin – (II.) 

• Vzhledem k nahlášenému střetu zájmů odešla z této části jednání členka Programového výboru paní 
Ing. Soňa Ošmerová. Pan Miloš Brabec se z důvodu jiného telefonického jednání tohoto bodu programu 
také nezúčastnil.  

• Zbývající přítomní členové PV podepsali prezenční listinu pro 4. výzvu OPŽP a Prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů (Etický kodex) 

• V dané výzvě MAS přijala 1 projekt. Tento projekt byl schválen při kontrole formálních náležitostí a 
přijatelnosti, i při věcném hodnocení. 

• Lhůta o přezkum proti výsledkům věcného hodnocení uběhla dne 23.4.2020 bez odezvy ze strany 
žadatele. 

• Členové Programového výboru byli seznámeni s předloženým projektem 4. výzvy MAS Zubří země, 
o.p.s. – OPŽP – Výsadba dřevin – (II.) dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného 
hodnocení. 

• Celková alokace na tuto výzvu činila 7 546 000 Kč. Celkový objem požadované finanční podpory za 
danou výzvu je ve výši 189 684,17 Kč.  

• Částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané výzvy se převádí do dalších kolových výzev 
daného opatření SCLLD v rámci programového rámce OPŽP pro v programovém období 2014 – 2020 
a činí 7 356 315,83 Kč. Další výzva bude případně vypsána ve chvíli, kdy bude na území MAS projeven 
zájem o realizaci minimálně 1 projektu v tomto opatření. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených v rámci 4. výzvy MAS Zubří země, 
o.p.s. – OPŽP – Výsadba dřevin – (II.), podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekt určený k 
realizaci v rámci alokace viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země 4. výzvy OPŽP (veřejná 
příloha č. 3). 

 
 Usnesení 3-4/2020:  

Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů 4. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPŽP 
– Výsadba dřevin – (II.). Podaný projekt je označen jako vybraný v rámci alokace výzvy a je 
doporučen k realizaci. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

 

4. Schválení vyhlášení 16. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (IV.) – 

textu výzvy včetně jejích příloh včetně kritérií pro výběr projektů a kontrolních listů 

• Na jednání se vrátili oba členové Programového výboru paní Ing. Soňa Ošmerová a pan Miloš Brabec. 
• Programový výbor byl seznámen s dokumenty 16. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – 

Cyklodoprava – (IV.).  
• V rámci jednání byl představen zejména text výzvy a všech jejích příloh (včetně kritérií pro výběr 

projektů) a dále i kontrolní listy formálních náležitostí a přijatelnosti i věcného hodnocení (všechny 
podklady jsou souhrnně neveřejnou přílohou č. 1). 



 

 

Strana 4 / 5 

 

• Výzva č. 16 IROP bude vyhlášena dle předpokladu od 1.9. do 14.10.2020. Částka alokace výzvy č. 16 
IROP byla stanovena jako zbytková alokace pro opatření Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové 
a hromadné dopravy (zkráceně Doprava) programového rámce IROP. Byla vypočtena jako rozdíl mezi 
alokovanou částkou na opatření Doprava (navýšené prostředky byly schváleny spolu se změnou 
finančního plánu IROP na Valné hromadě v únoru 2020) a evidovanými schválenými projekty 
z minulých výzev v opatření, které byly dosud MAS podpořeny. Finálně bude odsouhlasena Řídícím 
orgánem při schvalování výzvy.  

• Dokumenty týkající se výzvy budou po schválení PV zaslány ŘO ke kontrole a nabudou platnosti v den 
vyhlášení výzvy/schválení kontrolních listů ŘO. Případné nutné úpravy dokumentů budou projednány 
na příštím jednání Programového výboru. 

 
 Usnesení 4-4/2020:  

Programový výbor schvaluje vyhlášení 16. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – 
Cyklodoprava – (IV.). Programový výbor schvaluje příslušné dokumenty, tj. text výzvy, včetně 
jejích příloh a kontrolních listů. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

5. Schválení aktualizace 6. výzvy PRV 

• Programový výbor byl seznámen s dokumenty 6. výzvy PRV již na dvou předchozích jednáních 
(02/2020 a 03/2020).  

• Kancelář MAS se po schválení dokumentů 6. výzvy PRV Programovým výborem (které proběhlo dne 
17.4.2020) dozvěděla o dalších skutečnostech ovlivňujících termíny uzavření výzvy. Z toho důvodu 
připravila aktualizaci textu výzvy, kde došlo k úpravě koncového termínu příjmu žádostí z 9.7.2020 na 
31.7.2020. Dále došlo k úpravě termínu registrace na RO SZIF z 30.9.2020 na 15.10.2020. 

• Další úpravou je pak úprava přílohy výzvy Počet obyvatel v obcích na území MAS Zubří země k 1. 1. 
2019, která byla aktualizována na Počet obyvatel v obcích na území MAS Zubří země k 1. 1. 2020, neboť 
dne 30.4.2020 ČSÚ zveřejnil tyto nové údaje. 

• V rámci jednání byly prezentovány upravené dokumenty obsahující výše uvedené změny (podklady 
jsou souhrnně neveřejnou přílohou č. 2). 

• Dalším souvisejícím upraveným dokumentem, jehož znění bylo ovlivněno usnesením PV č 1-4/2020, 
jsou Interní postupy MAS pro Program rozvoje venkova. Zde byl upraven bod 2.1 g), kam byla přidána 
možnost hlasování Výběrové komise per rollam (veřejná příloha č. 4). 

• Všechny dokumenty výzvy (včetně již dříve schválených) budou zaslány po jednání PV ke schválení ŘO. 
Kancelář MAS zmínila případnou nutnost dodatečných úprav 6. výzvy PRV a příloh ze strany Kanceláře 
MAS na základě požadavků Řídícího orgánu před samotným vyhlášením výzvy. Tyto případné drobné 
úpravy ze strany kanceláře MAS budou ryze administrativního charakteru a nebudou ovlivňovat 
podstatné parametry výzvy. 

 
 Usnesení 5-4/2020:  

Programový výbor schvaluje aktualizované termíny uzavření 6. výzvy PRV MAS Zubří země a 
změnu v příloze Počet obyvatel v obcích na území MAS Zubří země k 1. 1. 2020.  
Programový výbor schvaluje změnu Interních postupů MAS pro Program rozvoje venkova, 
která se týká možnosti hlasování Výběrové komise per rollam viz bod 2.1 g). 
Dále Programový výbor schvaluje případnou možnost dodatečných drobných 
administrativních úprav ze strany kanceláře MAS na základě požadavků Řídícího orgánu před 
vyhlášením výzvy. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

 



 

 

Strana 5 / 5 

 

Zapsala:  Aneta Šlechtová     ...................................................................... 
 
 
 
 

        ..................................................................................................
                             Miloš Brabec, předseda Programového výboru 


